
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Об утверждении  

административного регламента 

по предоставлению  

муниципальной услуги  

«Регистрация аттестованных 

нештатных аварийно- 

спасательных формирований» 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 22 августа 1995 года      

№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»,                         

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 12 марта                             

2018 года № 99 «Об утверждении порядка регистрации аварийно-спасательных 

служб, аварийно-спасательных формирований», Уставом Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 27 января 2011 года № 206-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг»  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Утвердить административный регламент по предоставлению 

муниципальной   услуги   «Регистрация  аттестованных нештатных аварийно- 

спасательных формирований» (прилагается). 

28.04.2022 1062-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 
 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


